
 

 

 

 

 

 

 
 

令和６年度の新学期を迎えました。今年度は７０名の新 1年生を迎え、全校児童４０８名、 

１６学級でスタートしました。 

 新 1年生の保護者の皆様には、お子様のご入学、心よりお祝い申し上げます。小学校生活の出

発にあたり、お子様の成長に大きな期待を寄せられていることと存じます。お子様にとって初め

ての学校生活です。不安と緊張の中にも、喜びで胸がいっぱいに膨らんでいることと思います。

お子様が早く学校生活に慣れ、毎日の学校生活が喜びと楽しさに溢れたものになるように教職員

一同力を合わせて頑張って参ります。 

 本校の教育目標は『ゆめに向かって 自ら学び 心豊かで たくましい児童の育成』です。そ

のために「Safety：安心安全で Active：自ら進んで Smile：笑顔いっぱいな学校」を目指し、

職員一同心を一つにして、日々の教育活動に取り組んでまいります。保護者や地域の皆様には、

子どもたちの健やかな成長のために、本校の教育方針をご理解いただき、ご協力賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

令和６年度 教職員構成 ☆新しく赴任した教職員 
 

 〈校長〉内田 薫☆  〈教頭〉 岩田 史朗 

 〈１年担任〉１組：東川 周平  ２組：土屋 陽子☆ 

 〈２年担任〉１組：今村 理佳  ２組：川上 心 ☆ 

 〈３年担任〉１組：鹿野 淳吾  ２組：久米田 年雄 

 〈４年担任〉１組：前坂 睦男  ２組：土師 誠 

 〈５年担任〉１組：中川 莉子  ２組：吉野 智晴 

 〈６年担任〉１組：畠中 航平  ２組：中田 晋太郎 

 〈特別支援学級〉わかば：長尾 萌  あおぞら：虎本 晃一   

かがやき：黒崎 奨  とき：北村 梓 

〈通 級〉 みらい１：北川 容子 みらい２：高地 あゆみ 

 〈級 外〉 山本 さやか  大野 雅紀  新田 優実  澤井 香奈☆   

越村 安紀子  飛田 今日子☆ 

 〈養 護〉 古道 理恵  髙田 七星☆   〈拠点校指導教員〉棟野 章☆ 

 〈事 務〉 細川 裕香  谷本 詩織☆   〈校務員〉 福野 晴美☆ 蔵下 美治 

 〈図書館司書〉髙城 真奈美  〈ALT〉チランベ・ジャニーン・ルーシー☆（月・火・木曜日） 

 〈特別支援教育支援員〉井川 かすみ  作田 真弓  谷川 在華   

中原 沙織   前垣内 京美☆ 

 〈スクール サポート スタッフ〉上松 弘美  〈生徒指導サポーター〉小田 初則☆  〈ＣＳディレクター〉小竹 則一 

 〈スクールカウンセラー〉石川 健介（火曜日） 〈教育相談員〉中島 明子 

 〈配膳員〉 仁谷 智子  藤上 加奈☆ 
 

【新学期スタートに当たってのお願い】 

◇児童の安全確認のため、遅刻・欠席の連絡は 8時 15分までにお願いします。 

フォーム or Tel ２４６－６０６６     

◇児童の安全確保のため、特別な事情がある場合以外は、学校前の車の乗降はお控え下さい。 

◇お子さんの急病・けがに備えて、連絡先は、必ず連絡がつく電話番号をお知らせ下さい。 

◇電話受付時刻は、午前 7時 30分から午後６時３０分となります。 

野々市市立菅原小学校学校だより                       令和６年４月８日 

すがはらっこ   ＮＯ．１ 

 

 


